
 
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO UFFICIO TECNICO 

N° 82 

DEL 03/07/2017 

 
 

OGGETTO:  
 

AFFIDAMENTO DEL “SERVIZIO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA 

DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NELL’ABITATO DI MONTELEONE 

ROCCA DORIA - LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA FORMULA 

AMBIENTE Maggio e Giugno 2017 

 CIG: ZC11EC9129 

 
 

VISTO di Regolarità tecnica 
Il Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267.  
Il Tecnico comunale                                                                                      Il Responsabile del Servizio                                       
 
 

 
VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, 
pertanto in data odierna diviene esecutiva. 
Li  25/08/2009                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il responsabile del procedimento 
 
 

 
CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 
affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 
 

dal _____________________  al____________________. 
 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 
 
 

 
� ORIGINALE 

 
 
�     COPIA conforme all'originale 

 
Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

                                                                                       ___________________________________ 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visti  lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali» e successive modificazioni;  
Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del medesimo T.U. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture. 
Vista la L.R. 7 agosto 2007 n. 5 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 
forniture e servizi,  
Visto il Dpr 34/2000 Regolamento per l'istituzione di un sistema di qualificazione unico dei 
soggetti esecutori di lavori pubblici; 
Vista la L.R. 14/2002 in materia di qualificazione unico dei soggetti esecutori di lavori pubblici 
che si svolgono nell’ambito Regionale; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, in particolare l’art. 192 che necessita di assumere la presente determinazione al fine 
di procedere all'affidamento dei lavori pubblici in oggetto. 
Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti e degli appalti attualmente vigente; 
Visto che il Comune di Monteleone Rocca Doria, a norma dell’art. 198 del D. Lgs. 152/06 e 
ss.mm.ii. ha inteso provvedere alla gestione dei rifiuti urbani, come definiti al comma 2 dell’art. 
184 del D. Lgs. 152/06 prodotti dalle utenze che insistono nel Comune di Monteleone Rocca 
Doria, compresi quindi i rifiuti assimilati ai sensi dell’art. 198, comma 2, lettera g) del D. Lgs. 
152/06; 
Visti  gli atti di gara mediante procedura aperta per l’affidamento del “servizio di raccolta 
differenziata dei rifiuti solidi urbani nell’abitato di Monteleone Rocca Doria” 
Considerato che il bando di gara prevedeva la possibilità di presentare offerta entro e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 30/06/2014; 
Preso atto che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n°90 del 31/07/2014, a 
seguito di gara deserta, nelle more dell'affidamento dell'appalto per la raccolta dei rifiuti, veniva  
momentaneamente affidato il servizio alla ditta MANAI PIETRO PAOLO con sede in 
Pozzomaggiore (SS) per i mesi di Agosto e Settembre 2014; 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'area tecnica n°108 del 24/092014 con la quale, 
visto l'abbandono del servizio da parte della ditta MANAI PIETRO PAOLO  e ravvisata la 
necessità di reperire con urgenza una ditta specializzata che potesse svolgere il servizio di raccolta 
differenziata e visto il preventivo della ditta Formula Ambiente veniva affidato il servizio alla 
ditta Formula Ambiente per i mesi di settembre e ottobre 2014; 
Dato atto che il servizio dovrà essere garantito sino alla stipula del contratto per i mesi di Maggio 
e Giugno 2017;  
Visto il preventivo offerta  pervenuto in data 29/10/2014 prot.1454 per il ritiro ed il trasporto di: 

• Frazione Umida: 1 ritiro / settimana 
• Secco indifferenziato: 2 ritiri / settimana 
• Carta e cartone: 1 ritiro/mese 
• Plastica: 2 ritiro/mese 



• Vetro: 1 ritiro/mese 
per un prezzo a corpo compresi gli oneri della sicurezza ed esclusi gli oneri di smaltimento rifiuti: 
€/mese 1650,00 + IVA di legge; 
Considerato che la ditta Formula Ambiente ha svolto il servizio di raccolta differenziata anche 
nel periodo da novembre 2014 ad oggi con ottimi risultati 
Visto il Bilancio di previsione 2017-2019 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n°6 del 
15/05/2017; 
Vista la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 51 del 14/04/2017 con la quale 
venivano impegnati a favore della Ditta della ditta FORMULA AMBIENTE la somma complessiva di € 
3.630,00 relative al trasporto e smaltimento RRSSUU presso Ozieri, per i mesi di Maggio e Giugno 2017, sul  
Capitolo 9518/9 del Bilancio 2017; 
Vista l'allegata fattura n°376/SP del 30 Giugno 2017 della ditta FORMULA AMBIENTE, 
dell’importo complessivo di € 3.630,00  compreso IVA nei termini di legge 
 

D E T E R M I N A 

Di liquidare a favore della ditta FORMULA AMBIENTE la somma complessiva di € 3.300,00 a 
saldo della fattura n°376/SP del 30 Giugno 2017 relativa al trasporto e smaltimento RRSSUU 
presso Ozieri, per i mese di Giugno e Luglio 2017; 
 
Di liquidare  a favore dell'erario la somma di € 330,00 a saldo dell'IVA nei termini di legge 
relativa alla fattura n°376/SP del 30 Giugno  2017 della ditta FORMULA AMBIENTE ai sensi 
dell'art. 17 ter del DPR nr.633/1972; 
 
Detta somma trova copertura finanziaria sul  Capitolo 9518/9 del Bilancio 2017; 
 
Di  provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza; 
 
        
 

Il responsabile del Servizio 
         (Antonello Masala) 
 
 
 
 


